
平成２８年度事業評価シート

事業費（決算額）・財源

事業費（決算額）

財
源
内
訳

H28決算 H27決算 増　減

一般財源

97,137

90,212

0

0

6,925

94,953

88,799

0

0

6,154

2,184

1,413

0

0

771

国府支出金

地方債

その他特定財源

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

07

福祉施設管理運営事業 いきいき高齢・福祉課

高齢者福祉の充実

高齢者や障がい者等の福祉の増進を図るため、福祉センター・地域福祉センター（２館）の管理・運
営を行う。

今年度も様々なイベント等を実施し、既存利用者だけでなく、新規利用者が増加するよう試みた。し
かし、福祉センターの浴室修繕を行い、約一ヵ月間浴室利用を停止していたため、利用者数は減
少した。

今後も市内の高齢者や障がい者等の福祉の増進を図るため、様々なイベント等を実施し、更なる
利用者数の増加を図るとともに、安全に施設を利用していただけるよう適正な管理・運営を行う。

事業の概要

指標の推移

事業の評価

高齢者の社会参加や生きがい活動の場の提供ができるよう、今後も様々なイベント等を実施し、利
用者数の増加を図る。

目標
対象者
概要

施策

事業名

指標の
状況

総合
評価

今後の
方向性

現状維持

H28当初予算

100,638

担当課

事業の指標 単位 H28 H29 H30 H31 H32

１

２

３

114,262

121,300 121,400人福祉センター（地域福祉セン
ター）利用者数

実

予

－

実

予

－

実

予


