I	施策	07 高齢者福祉の充実		
	事業名	福祉施設管理運営事業	担当課	いきいき高齢・福祉課

# 事業の概要

目標 対象者 概要 高齢者や障がい者等の福祉の増進を図るため、福祉センター・地域福祉センター(2館)の管理・運営を行う。

### 指標の推移

事業の指標		単位		H28	H29	H30	H31	H32
<b>1</b> 福祉センター	福祉センター(地域福祉セン ター)利用者数	人	予	121,300	121,400			
	(2) / 門用日		実	114,262				
2	_		予					
			実					
3	_		予					
			実					

## 事業の評価

高齢者の社会参加や生きがい活動の場の提供ができるよう、今後も様々なイベント等を実施し、利用者数の増加を図る。

#### 総合 評価

### 現状維持

今後の 方向性 今後も市内の高齢者や障がい者等の福祉の増進を図るため、様々なイベント等を実施し、更なる利用者数の増加を図るとともに、安全に施設を利用していただけるよう適正な管理・運営を行う。

## 事業費(決算額)・財源

			H28当初予算	H28決算	H27決算	増 減
事	事業費(決算額)		100,638	97,137	94,953	2,184
п.	一般財源	(千円)		90,212	88,799	1,413
財源	国府支出金	(千円)		0	0	0
内訳	地方債	(千円)		0	0	0
חׁוּ	その他特定財源	〔(千円)		6,925	6,154	771